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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Viada — Government

Ministria e Shéndetésisé — Ministarstvo Zdravstva — Ministry of Health

Komuna Shtime-Op3tina Stimlje-Muncipality of Shtime

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
NDERMJET
MINISTRISE SE SHENDETESISE
DHE

KOMUNIES SHTIME

PiiR REALIZIMIN E PROJEKTIT

"NDERTIMI I OBJEKTIT Tii RI TE QENDRIiS KRYESORE TE MJEKESISE
FAMILJARE NE SHTIME"



MINISTRIA E SHENDETESISE, ¢ pérfagésuar nga z. Arben Vitia Ministér (né tekstin e
métejmé Ministria)

KOMUNA SHTIME, e pérfaggsuar nga z. Qemajl Aliu, Kryetar i Komungs (né tekstin e
métejmé Komuna)

QELLIMI I MEMORANDUMIT

Q&llimi i kétij Memorandumi t& Bashk&punimit &sht§ pércaktimi i obligimeve t& pérbashkéta
institucionale duke p&rfshiré mbéshtetjen financiare t& cilat palét do t'i pérmbushin n& funksion
t& realizimit t& projektit: "Ndértimi i objektit t& ri t& Qendrés Kryesore t& Mjekésis€ Familjare
n& Shtime".

Realizimi i Projektit pér ndértimin € objektit t& ri t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare
né Komunén e Shtime i konceptuar duke u bazuar né nevojat dhe kérkesat e qytetaréve t€
Komunés, éshté n& pérputhje me politikat e Ministrisé s& Shéndetésisé pér zhvillimin dhe
pérmirésimin e infrastrukturés s& kujdesit shéndetésor né njérén ang, si dhe né funksion
ushtrimit t& suksesshém té pérgjegjésive 1€ Komunés 8 pércaktuara me legjislacionin né fuqi
pér vetéqeverisje lokale pérkitazi me ofrimin e shérbimeve shéndetésore né pivelin primar.

I
OBLIGIMET E PERBASHKETA

1. Palét, n& funksion t& realizimi t& qéllimit t& pércaktuar né nenin njé (1) t& ket
Memorandumi i marrin pérsip&r k&to obligime t€ pérbashkéta:

1.1. Sigurojné realizimin e suksessh&ém (& projektit dhe pérmbushjen e ggllimit & keéti]
memorandumi;

1.2. Inkorporojné né projekt, t& tjera komponentg apo /dhe ndryshime q& mund t& p&rcaktohen
dhe q& paraprakisht duhet te shgyrtohen dhe miratohen nga palét nénshkruese t& kétij
memorandumi;

1.3. Udhsheqin né bashk&punim procesin e shpenzimit t& buxhetit sipas miratimit paraprak dhe
ng& pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore n& fuqi.

1.5.8igurojng pérfundimin, pérkatésisht realizimin e projektit, si né nenin 1, 1€ ketij
Memorandumi, jo mé larg se viti 2025.



I

OBLIGIMET E PALEVE

1. MINISTRIA E SHENDETESISE:

1.1. Mbéshtet realizimin ¢ projektit pérmes investimit financiar n& shumén prej 1, 250, 000. 00
Euro.

1.2.Mbéshtetja buxhetore nga MSh pér projektin e pérshkruar si mé lartg, pérkitazi me
planifikimet vjetore buxhetore, shtrihet n& vitet 2023, 2024 dhe 2025 n& pérputhje me
parashikimet e pércaktuara né Kornizén Afatmesme t€ Shpenzimeve;

1.3.Eméron njé anétar n& Komisionin pérkatés pér vlerésimin ¢ ofertave gjaté zhvillimit t€
procedurés s& pérzgjedhjes t& operatorit ekonomik

1.4 Mjetet financiare né vierg si né pikén mé larté, MSh i realizon sipas dokumentacionit
pérkatés pér secilén faze t& ndértimit t& objektit né bazé (& faturimit & e sjell Komuna.

1.5. Né bashképunim me Komunén, kujdeset pér realizimin e suksesshém t& gjith& projektit
pérmes ofrimit t& asistencés profesionale, administrative dhe teknike q& mund t& jeté e
nevojshme dhe q& &shté ng pérgjegjésing dhe mandatin e saj;

1.6. Cakton ( zgjedhe ) organin mbikéqyrés, i cili vérteton sasité dhe kualitetin ¢ punéve t&
kryera né bazé té cilave operatori ekonomik, l&shon dokumentin financiar me kérkese pér
pagimin e punéve t& kryera né bazé &€ kushteve t& kontratés pas verifikimit t& beré nga
Komuna.

1.7. Cakton njé anétar t& Komisionit pér Pranim teknik t& objektit;

2. KOMUNA E SHTIMES

2.1 Merr pérsipér hartimin e projektit detal, paramasa dhe para llogaria t€ jeng konform
kritereve te legjislacionit n& fuqi duke krahasuar ¢mimet e tregut sipas Ligjit t&
Prokurimit Publik,

2.2 Merr pérsipér zhvillimin e procedurave pérkatése t& prokurimit p&r realizimin e
projektit, pérkatésisht arritjen e q&llimit t& kétij memorandumi.

7.3. Emé&ron menaxherin e kontratés ng funksion t& realizimit me sukses t& kontrat&s pér
ndértim t& objektit sé bashku me detyrat dhe pérgjegjésit e tij konform dispozitave ligjore
né fuai

2.4. Mban t& drejtén e verifikimeve teknike dhe financiare te projektit gjaté realizimit, né
formén e kolaudimeve, nése pér keté e konsideron te nevojshme né& funksion t&



shfrytézimit sa mé racional t& mjeteve financiare dhe ng& funksion t& realizimit t&
suksessh&€m te projektit

2.5.Komuna merr pérsipér t& formoj komisionin pér pranim teknik t& objektit.

v
ZBATIMI

MSh dhe Komuna, pércjellin zbatimin e memorandumit dhe udh&zojné pér veprime g€ duhet t&
nd&rmerren né pérmbushjen e obligimeve t& pércaktuara né keté Memorandum.

v
PLOTESIM NDRYSHIMI APO SHKEPUTJA EVENTUALE E MEMORANDUMIT

. Ndérprerja e Memorandumit t& Bashk&punimit behet mé marréveshje ndérmjet paléve;

. Nése implementimi duhet t& ndérpritet pér shkak t&é ndodhive t& fuqis€ mbinatyrore -palét do
té¢ vendosin bashkérisht dhe n& konsultim me njéra-tjetrén pér veprimet q€ duhet t&
ndérmerren;

. Afati i realizimit t& projektit sipas k&tij Memorandumi duhet t& arrihet jo mé& larg se viti
2025;

. Ky Memorandum i Bashk&punimit mund t& ndryshohet apo plotésohet sipas njé aneks
marréveshje me shkrim midis paléve;

. Pérveg késaj, ¢farédo aspekti apo kushti i caktuar & nuk &shté theksvar né& k&t& Marréveshje
Bashkgpunimi, pér t& cilat palét do t& pajtohen pér t& hyré né Marréveshje Bashképunimi né
t& ardhmen, apo n& njé amendament t& k&tij Marréveshje Bashk&punimi, t€ akorduar nga
palét e k&saj marréveshje, do t€ konsiderohen si t€ integruara n¢ kété dokument.

VI
ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE

Palét do t& pérpigen & mosmarréveshjet zgjidhin me bisedime, mir€po nése nuk mund t& artijng
mirgkuptim, at€heré ng rast t& mosmarréveshjes, kompetente pér zgjidhjen e saj &shté Gjykata
Themelore né Prishting q& ka kompetencé t& zgjidh rastet e tilla.

VII



NENSHKRIMI 1 MEMORANDUMIT
Ky Memorandum i Bashképunimit &shté i hartuar né katér (4) kopje identike origjinale, nga dy
(2) pér palét nénshkruese.

VIII
HYRJA NE FUQI

Ky Memorandum i Bashké&punimit hyn né fuqi n€ datén e nénshkrimit nga palét.
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Prishting: 15, Mars 2023



